
   
                                 
 

 

                  RESERVATION 

    
  
§ 91.    Åtgärdsplan för Nybodabergs förskolor och skolor – 2008-12-17 
Resultatenheten för Nybodabergs förskolor och skolor är den överlägset största enheten. Den 
omfattar två F-5 skolor, sju förskolor, ett fritidshem och dagbarnvårdare. Sammanlagt 1080 
barn och 210 personal att jämföra med en ”normalenhet” på i snitt 700 barn och 100 personal. 
Vid omorganisationen vid årsskiftet 2007/2008 ifrågasatte vi detta.  
 
Nybodabergs förskolor och skolor går ett år efter bildandet mot ett underskott på 3,5 mkr. 
Orsaken är inte omorganisationen, utan att enheten inte har haft tillräckligt med barn. 
Intäkterna i form av elevpeng och barnomsorgspeng har varit mindre än de kostnader man har 
haft för verksamheten. Om det återremitterade förslaget om förändrad modell om 
sociodemografisk ersättning går igenom, kommer underskottet att öka med 1 mkr. Det är 
främst förskolorna som går med underskottet. Förskolor i centrum som ingår i denna enhet har 
fungerat som ”kommunreserv” p g a brist på platser i Trollbäcken och Strand. I otakt med viss 
utbyggnad i Strand, men även i viss mån i Trollbäcken, har ”kostymen” blivit för stor. Beslut 
finns på att lägga ner en av de lägenhetsförskolor som finns på Ringens förskola. Frågan är 
hur den brist på 50 platser i Trollbäcken som nu har blivit en akut situation, kommer att 
påverka tillströmningen av barn. Vi kallar vissa förskolor i centrum ”gummibandförskolor”, 
vilket innebär att barn erbjuds plats i denna kommundel, trots att föräldrar vill ha plats för sina 
barn i förskola nära hemmet, d v s i Trollbäcken och Strand. När plats erbjuds nära hemmet, 
flyttas barnet, och ny inskolning på annan förskola inleds. 
 
Hur planerar en enhet för dessa svängningar, med den begränsade ”peng”, som finns? Hur 
mycket kan enheten påverka, som kommunal förskola, där man hela tiden måste ha en 
beredskap att ta emot barnen som väntar i kön, samtidigt, som man inte kan göra snabba 
neddragningar, när barnantalet minskar? Vi ser orsaker i det resurstilldelningsystem som 
finns, men också i det kösystem som finns. Alla oppositionspartier har i motioner föreslagit 
gemensam kö till barnomsorgen för både kommunala och enskilda enheter och det lär bli en 
också, men när? Att inte ha ett transparent system, som visar köläget och förväntade nya barn 
på sin förskola, är en av orsakerna till förskolornas underskott. 
 
Vi menar, att det för denna stora enhet kan finnas orsaker till underskottet som man inte kan 
råda över. Enligt regelverket för resultatenheter, finns det möjlighet att jämka underskotten, 
om vissa kriterier är uppfyllda, bl a att förskolan saknar egna förutsättningar att reglera 
underskottet utan alltför stora negativa konsekvenser för verksamhetens kvalitet och att man 
inte kan råda över den uppkomna situationen. Vi ville, att förvaltningen skulle ges i uppdrag 
att undersöka detta nogsamt. Den borgerliga majoriteten avslog vår begäran, vilket vi 
reserverar oss å det bestämdaste emot. Beslutet att ge resultatenheten två år för att hämta in 
underskottet, ställde vi oss bakom, eftersom alternativet 1 år vore sämre. Vi är besvikna och 
helt oförstående över det motstånd, som vårt tilläggsyrkande mötte. 
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